П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

от 26.11.2015г.  № 2660

О проведении новогодней выставки-продажи

на территории города Ессентуки

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009г. №381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», Приказом комитета Ставропольского края по

пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и

лицензированию от 15.04.2011г. № 61/01-07о/д «Об утверждении порядка

организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

на территории Ставропольского края», в рамках проведения предновогодних

праздничных мероприятий на территории города Ессентуки Администрация

города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 26 декабря 2015 г. по 27 декабря 2015 г.

новогоднюю выставку – продажу (далее – Выставка - продажа).

2. Определить местом проведения Выставки – продажи Театральную

площадь города Ессентуки.

3. Определить режим работы Выставки – продажи с 09-00 до 16-00,

заезд участников Выставки – продажи с 08-00 до 09-00

4. Утвердить:

4.1. План мероприятий по организации и продаже товаров на

Выставке – продаже согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4.2. Рекомендуемый ассортимент групп продовольственных и

непродовольственных товаров для продажи на Выставке – продаже согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Управлению экономического развития и торговли администрации

города Ессентуки (Ю.А. Лукьянченко):

5.1. Привлечь к участию в Выставке – продаже юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, зарегистрированных в установленном

действующим законодательством  Российской Федерации порядке,

производящих и реализующих продовольственные и непродовольственные

товары, а также граждан (в том числе граждан, ведущих крестьянско –

фермерские хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающихся

садоводством, огородничеством, животноводством, изготовлением и

реализацией предметов народных промыслов);

5.2. Осуществлять выдачу приглашений (разрешений) для участия в

Выставке - продаже юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям, зарегистрированным в установленном действующим

законодательством  Российской Федерации порядке, а также гражданам (в

том числе гражданам, ведущим крестьянско – фермерские хозяйства, личные

подсобные хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством,

животноводством, изготовлением и реализацией предметов народных

промыслов) на бесплатной основе.

6. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города (А.А.Банин) организовать взаимодействие с силовыми

ведомствами г. Ессентуки по обеспечению общественной безопасности при

проведении Выставки - продажи.

7. МБУ «Ессентуки сегодня» Д.С.Чернышеву обеспечить

анонсирование Выставки - продажи и освещение в СМИ ход проведения

Выставки - продажи.

8. МБУ «Комбинат благоустройства города» (А.А. Максимов)

организовать работу по обеспечению надлежащего санитарного состояния

территории проведения Выставки – продажи, установки биотуалетов и

раздельных контейнеров с крышками для сбора мусора и пищевых отходов.

9. Рекомендовать:

9.1. Участникам Выставки – продажи при осуществлении

деятельности по продаже товаров на Выставке – продаже обеспечить строгое

соблюдение требований законодательства Российской Федерации;

9.2. Отделу МВД России по городу Ессентуки  (П.Н.Ушкалов)

обеспечить охрану общественного порядка при проведении  Выставки –

продажи;

9.3. МРСК СК «Ставрополь-энерго» «Ессентукские электрические

сети» (Д.Д.Карпов) обеспечить электропитанием места проведения и

торговые точки, дежурство электрика во время проведения Выставки –

продажи;

9.4. Территориальному отделу управления Роспотребнадзора по

Ставропольскому краю в городе Ессентуки (А.И. Кучерявый) обеспечить

контроль за соблюдением санитарно – эпидемиологических требований

продажи товаров на Выставке – продаже;

9.5. ГБУ СК «Ессентукская станция по борьбе с болезнями животных»

(А.Я. Леонов) обеспечить контроль за соблюдением ветеринарно –

санитарных правил продажи товаров на Выставке – ярмарке.

10. Общему отделу администрации  города (М.К. Шевелей) довести

настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.

11. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ессентуки В.В. Гаврилову

12. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки          А.Ю. Некристов

Приложение 1

      к постановлению Администрации

      города Ессентуки

      от     №

ПЛАН

мероприятий по организации Выставки – продажи

и продаже товаров на Выставке – продаже

№

п/п
Наименование мероприятия Ответственный

1. Обеспечение участия в Выставке – продаже

сельхозтоваропроизводителей, организаций

легкой, пищевой и перерабатывающей

промышленности, организаций общественного

питания, индивидуальных предпринимателей, а

также гражданам (в том числе гражданам,

ведущим крестьянско – фермерские хозяйства,

личные подсобные хозяйства или занимающихся

садоводством, огородничеством,

животноводством, изготовлением и реализацией

предметов народных промыслов.

В.В. Гаврилова

Ю.А. Лукьянченко

Т.П. Мищенко

2. Предоставление торговых мест на Выставке –

продаже и выдача приглашений (разрешений).
Ю.А. Лукьянченко

3 Размещение и ведение учета участников

Выставки – продажи.

Ю.А. Лукьянченко

Т.П. Мищенко

4. Создание условий для общественной

безопасности граждан, принятие эффективных

мер, направленных на антитеррористическую

защищенность населения и обеспечение

общественного порядка в период работы

Выставки – продажи.

П.Н. Ушкалов

А.А. Банин

5. Обеспечение с 08-00 часов упорядоченного

проезда автотранспортных средств участников

Выставки – продажи на территорию,

определенную для проведения Выставки –

продажи с досмотром их на безопасность.

П.Н. Ушкалов

А.А. Банин

В.В. Щербаков

6. Принятие мер по пресечению

несанкционированной торговли на территории

Выставки – продажи.

П.Н. Ушкалов

Ю.А. Лукьянченко

7. Контроль за соблюдением санитарно –

эпидемиологических требований и правил

продажи отдельных видов товаров на Выставке –

А.И. Кучерявый

продаже.

8. Контроль за соблюдением ветеринарно –

санитарных правил продажи товаров на Выставке

– продаже.

А.Я. Леонов

9. Обеспечение надлежащего санитарного

состояния территррии, отведенной для

проведения Выставки – продажи (до и после

проведения мероприятия), установка биотуалетов

и раздельных контейнеров с крышками для сбора

мусора и пищевых отходов.

А.А. Максимов

10. Информирование населения о проведении

Выставки – продажи в средствах массовой

информации.

О.В. Кудрявцева

Д.С. Чернышев

Управляющий делами

администрации города Ессентуки             С.В. Мищенко

Приложение 2

      к постановлению Администрации

города Ессентуки

      от     №

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ АССОРТИМЕНТ

групп продовольственных и непродовольственных товаров

для продажи на Выставке – продаже

1. Продовольственные товары в т.ч. плодоовощная продукция (за

исключением продовольственных товаров, запрещенных к реализации на

ярмарке согласно приказу комитета Ставропольского края по пищевой и

перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от

15.04.2011г. № 61/01-07о/д «Об утверждении порядка организации ярмарок и

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на территории

Ставропольского края»).

2. Непродовольственные товары (за исключением

непродовольственных товаров, запрещенных к реализации на ярмарке

согласно приказу комитета Ставропольского края по пищевой и

перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от

15.04.2011г. № 61/01-07о/д «Об утверждении порядка организации ярмарок и

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на территории

Ставропольского края»).

Управляющий делами

администрации города Ессентуки             С.В. Мищенко